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Høring av tilleggsutredning om konsekvenser av full liberalisering av
postmarkedet

FIN viser til brev fra SD av 14. juli 2009, vedlagt tilleggsutredning om ovennevnte.

Samfunns- og næringslivsforskning AS (SNF) har i en tidligere rapport utredet
konsekvenser av en eventuell liberalisering av det norske postmarkedet på oppdrag fra
SD (SNF-rapport nr. 3/09). Rapporten ble sendt på bred høring 5. mars 2009. Som en
oppfølging av denne utredningen har SNF utført en ytterligere utredning av spørsmål
knyttet til konsekvenser for næringslivet i distriktene, ansatte i Posten Norge AS,
miljøet og eventuell bruk av kompensasjonsfond for å dekke ulønnsomhet knyttet til
leveringspliktige posttjenester (Arbeidsnotat nr. 23/09).

SD viser til at hovedrapporten og tilleggsutredningen danner et viktig grunnlag for å ta
den endelige beslutningen om hvorvidt gjenværende enerettsområde i postmarkedet
skal oppheves.

FINs vurderinger:
Vi viser til vårt høringssvar av 22. april 2009 vedrørende høring av SNF-rapport 3/09 om
konsekvenser av full liberalisering av postmarkedet.

S ørsmålet om et kom ensas'onsfond
FIN merker seg at det i den opprinnelige rapporten, SNF-rapport 3/09, er anbefalt å
opprettholde dagens ordning med statlig kjøp av ulønnsomme posttjenester. Rapporten
konkluderer, etter en gjennomgang av ulike ordninger og erfaringer fra andre land, at
det ikke er grunnlag for å foreslå justeringer i finansieringsordningen som er etablert i
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Norge gjennom statlig kjøp. Rapporten viser til erfaringer fra andre land som tilsier at
utformingen av en finansieringsordning har betydning for graden av og formen på
konkurransen.

I tilleggsutredningen er en eventuell bruk av kompensasjonsfond for å finansiere
leveringspliktige posttjenester nærmere diskutert. Notatet viser til at det er begrensede
praktiske erfaringer med etablering av kompensasjonsfond i andre land, og at det ikke
virker realistisk med finansiering av bedriftsøkonomisk ulønnsomme tjenester
utelukkende gjennom en fondsløsning. Notatet viser til at en mer realistisk løsning er
basert på statlig kjøp kombinert med en enhetsavgift på ulike postprodukter eller på
omsetningen.

Når det gjelder spørsmålet om en sektoravgift, viser FIN til rundskriv R-112
Retningslinjer for gebyr- og avgiftsfinansiering av statlige myndighetshandlinger, der
det i punkt 3.2.1 går fram at det bør utvises stor tilbakeholdenhet med å innføre
sektoravgifter for å finansiere statlige utgifter.

FIN ber om å bli involvert i den videre prosessen om hvorvidt postmarkedet skal åpnes
fullt ut. Utover dette har FIN på nåværende tidspunkt ikke merknader til rapporten.
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